



# COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHILPANCINGO



Formato IP-3

**COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHILPANCINGO DE LOS BRAVO**  
Comparativo de ingresos recaudados a nivel detalle contra el presupuesto de ingresos modificado y análisis de las principales variaciones.  
Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2021

| Concepto  | Presupuesto de ingresos modificado del ejercicio |         | Ingresos recaudados al cierre del periodo |         | Variación        |            |
|---|--|---------|---|---------|------------------|------------|
|   | Importe  | %       | Importe                                   | %       | Absoluta         | Relativa % |
| <b>INGRESOS PROPIOS:</b>                                      |  |         |   |         |                  |            |
| <b>DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS</b>                   |  |         |   |         |                  |            |
| DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS                          | 72,758,561.57                                    | 50.82%  | 58,136,976.54                             | 84.43%  | 14,621,585.03    | 79.90%     |
| <b>OTROS DERECHOS</b>   |  |         |   |         |                  |            |
| OTROS DERECHOS  | 5,506,575.64                                     | 3.85%   | 3,040,794.20                              | 4.42%   | 2,465,781.44     | 55.22%     |
| <b>ACCESORIOS DE DERECHOS</b>                                 |  |         |   |         |                  |            |
| ACCESORIOS DE DERECHOS  | 5,828,459.66                                     | 4.07%   | 5,828,459.66                              | 8.46%   | 0.00             | 100.00%    |
| <b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS</b> |  |         |   |         |                  |            |
| INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES              | 1,246,434.51                                     | 0.87%   | -   | 0.00%   | 1,246,434.51     | 0.00%      |
| EMPRESAS  |  |         |   |         |                  |            |
| CONVENIOS   |  |         |   |         |                  |            |
| INGRESOS POR CONVENIOS  | 55,977,398.94                                    | 39.10%  | -   | 0.00%   | 55,977,398.94    | 0.00%      |
| <b>TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES</b>                          |  |         |   |         |                  |            |
| INGRESOS PROPIOS  | 1,853,536.00                                     | 1.29%   | 1,853,536.00                              | 2.69%   | 0.00             | 100.00%    |
| <b>Totales:</b>   | \$ 143,170,966.32                                | 100.00% | \$ 68,859,766.40                          | 100.00% | \$ 74,311,199.92 | 48.10%     |

**Comentarios de las principales variaciones:**

